(55) Verius Calixto et Gregorio id attribuitur. c. presbyteri 27, dist. c. Nullum; dist. 28. TIREM.

A Virtutisque suæ, legatos mittere cœpit,
 Qui sua deferrent generoso verba Gisulpho
 Guaymarii genito, germanæ nobile poscens
 Conjugium, quia conjugio tunc ipse carebat,
 Prima conjuge (58) pro consanguinitate repulsa,
 De qua natus erat Ruamundus, strenua proles, (59)
 Insignis nimia virtute potensque futurus.
 Primo Roberti sprevit mandata Gisulphus,
 Non quod majori posset, vel nobiliori
 Consociare viro germanam, sed quia Galli
 Esse videbantur gens effera, barbara, dira,
 Mentis inhumanæ primoque repulsio facta
 Conjugis, alterius producit tempora dandæ
 Assentit tandem princeps, natuque priorem
 Tradit in uxorem tibi, dux Roberte, sororem.

B Gaterlina minor, hæc Sichelgata (60) vocatur,
 Nupsit Jordani post Gaterlina nepoti,
 Qui Capuæ princeps utriusque ducisque patrisque
 Virtutes animi virtutibus æquiparavit.
 Conjugio ducto tam magnæ nobilitatis,
 Angeri cœpit Roberti nobile nomen;
 Et gens quæ quondam servire coacta solebat
 Obsequio solum jam debita juris aviti,
 Nam proavis et avis subjectam conjugis hujus
 Noverat Italian gens Longobarda fuisse.
 Dedit hæc pueros sibi tres, et quinque puellas
 Egregiam sobolem sexus utriusque futuram.
 Gloria Roberti, quæ tanta augmenta subire
 Cœperat, invidiam, laus unde adhibenda fuisset,

C Non modicam acquirit, quia dum virtutibus ejus
 Invidere viri, comites a plebe vocati
 Qui numero bis sex fuerant, communiter illum
 Morti tradendum conjuravere dolose;
 Tempus ad hoc aptum fieri cum forte viderent:
 Horum Goffridus, Gocelinus et Abagehardus
 Filius Unfredi, sibi jura paternæ repossens
 Præcipui fuerant actores consiliorum.

Dux igitur postquam sibi conjuratio nota
 Facta fuit comitum, bellum molitur, in omnes
 Acriter exarsit, capit hos, et projicit illos;
 Ammixit variis quorundam corpora pœnis.
 Iratum metuens fugit Gocelinus ad Argos.
 Pelusii montis castrum pavefactus adire
 Goffridus properat dux; quod non valet armis,

D Arte capit castrum, promissis decipit hujus
 Custodem castri Godefridum, dans sibi quædam,
 Pluraque pollicitus castrumque valentius ipso.
 Pelusii montis dominatio non Godefridi
 Ex toto fuerat; mediam concesserat illi
 Goffridus partem, sed dux, quia nobilioris
 Castelli totum promiserat huic dominatum,
 Scilicet Ojani, solus cupiens dominari,

(56) Robertus a Nicolao II pontifice dux Calabriæ et Apuliæ creatur. TIREM.

(57) Hæ sunt in Calabria urbes vicinæ. TIREM.

(58) Cujus nomen Abderada erat. LEIB.